Quod concernit alteram mean seriem et quidem universalissi-
mam pro omnibus quadraturis et integralibus $\int dy x = \frac{1}{1}xy - \frac{1}{2}x^2 \frac{dy}{dx}$

+ $\frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^3 \frac{d^2y}{dx^2}$ etc. jam forsan in Actis*) videbis, me ejus origi-
nem non ita longe accersere, cum in eum finem nihil obo opus
sit, quam continua additione et subtractione terminorum aequalium,
cui supra feci: praeclarissima tamen candem deducis ex serie Tua
decrecente ejusque differentiis primis, secundis, tertii etc. quo
non parum gaudeo: multas enim proprietates de quibus antea non
constabat circa numeros figuratos exinde detexi. Observo etiam
quod si series decrescens sit harmonica, non solum coincidunt ter-
mini a, b, c, d etc. ipsis a, e, l, p etc. sed etiam e, f, g, h etc.
ipsis b, f, m, q etc. et l, m, n, o etc. ipsis e, g, n, r etc. et
ita consequenter. Item, si progressio harmonica $\frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5}$ etc.
continuerit, ut numerus terminorum sit x, erit summa progressionis
nis = $x - \frac{x \cdot x - 1}{1 \cdot 2 \cdot 2} + \frac{x \cdot x - 1 \cdot x - 2}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 3} - \frac{x \cdot x - 1 \cdot x - 2 \cdot x - 3}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 4}$ etc. Hinc tamen nondum perspicio, quomodo summa progressionis
harmonicae finitae expedite per compendium exhiberi possit, ut ex-
hibentur summas progressionum figuratarum, vel etiam arithmeticar-
et geometricar: si quem neveris modum pro hoc, mecum haud
gravatum communicabis.

*) Act. Erudit. 1694 p. 437.

Dum hanc scribo, recipio literas a Dno. Marchione Hospitalio, in quibus mittit novam solutionem cuiusdam problematis, quod mihi jam ante bimestre communicavit, una cum sua tum inventa solutione *), quam ut quatuor Lipsiam mitterem rogavi, quod etiam feci sine mora, adnectens schediasmati Hospitaliano animadversionem meam, ubi exhibui aliam solutionem ejusdem problematis, sed generalem, quam per communem Geometriam et simplicissime inveni, cum tamen Hospitaliana, quae specialis est, multo differentiaria calculo opus habeat. Quod cum Dn. Hospitalio indicasse, problemati se de novo applicuit, inventique etiam generalem solutionem, quam nunc mittit **), quamquam a mea parum differre reperio: optaret ut prior sua, ut et mea supprimenter et nova suo substitueret, sed cum hanc Lipsiae non sati nature appul-
suram putem, rogo Dnum. Menckenium per literas quibus praesentes haec inclusae, ut hanc novam solutionem Hospitalii priori sub-
nectere vel saltem subsequenti Actorum mensi inserere velit; qua
ratione ipsi quodammodo satisficeri spero. Problema autem est
tale: Sit (fig. 25) pons subtilius A B convertibilis circa
Axem A, sitque trochlea C circumductus funis BCM, cuius una extremitas sustinet pontem, altera pondus
vel sacoma M: quaeritur qualis debeat esse curva
CMN, sic ut ubicunque existens pondus M in curva,
semper aequilibrium faciat cum ponte AB. Hoc Pro-
blema ita generaliter propono: Data (fig. 26) in piano verti-
cali curva quavis AB, quaeritur in eodem piano altera
curva LM, ita ut duo pondera data B, M, communis
nucleo BCM trochleam positione datam C ambienti
alligata, et curvis ubicunque imposita semper sibi
mutuo aequilibrium reperiatur, vel quod tantudem est, ut mi-
nim a moveri possint. Pruis comprehendti sub hoc poste-
riori evidens est, gravitas enim dimidia pontis subili concentrici
intelligitur in extremitate B, et sic curva data AB in hoc casu est
peripheria circuli. Ubi hoc animadversione dignissimum reperio,
quod in speciali casu curva CMN sit cyclois ex rotatione circuli

*) Ill. Marchionis Hospitalii Solutio Problematis Phisico-Mathematici, ab Eruditus quodam Geometra propositi. Acta Erudit. 1695 p. 56. 59.

**) Act. Erudit. Suppl. Tom. II. Sect. VI. p. 289.

super circulo aequali descripta. Caeterum ex occasione hujus aliud mihi venit in mentem problema, quod etiam ad calcem novae solutionis Hospitalii Geometris solvendum propono; vellem horum otiosam ipsi impedires, ut viderem an solutio Tua meae correspondeat: Quero (fig. 27) in plano verticali curvam ABC, secundum quam pondus B liberè descendendo semper aequali vi tendat filium annexum BE, quod ex evolutione curvae DE describit quasitum ABC; vel, si maius curvam ABC concipere rigidam, ut pondus B non annexum filio et proprii gravitate descendens illam quovis momento premat aequali vi centrifuga. Reperio curvam ABC posse esse transcendentem, et algebraicam trium dimensionum, et etiam rectam.

Nicolaum Fatium Duillerium in Anglia stationem inventus habenter audio; habentius tamen ipsi aliquam in Patria sua optarem, ubi mihi vicinior foret; sed vel hinc intelligo, in Anglia alibiisque Mathematica astimari quam hic loci, quod ille apud exteriores commorari malit, quam in patria, in qua omnibus bonis abundat. Fratrem ejus Johannem Christophorum, qui nata major est, famigeriter novi Genevae: tanto autem judicii acumen non gaudet ac Nicolaus; hinc practicis magis electetur quam theoreticis: nihil minus fundamenta penitus Geometriae a me Genevae eductus, rursum paulo diligenter nostra colit: hunc in finem, quas ipsi feceram Lectiones scelso conscripsit, ut volumen satius amplius efformarent. Cum Parisiis agerem, inter alios Mathematicos intimum mihi reddidi Dnum. Varignonum, cui auctor extitit, ut inefabilem voluntatem caperet ex Tuo differentialium calculo, testibus literis nuper ad me datis, in quibus ita erumpit: „Je ne saurais du tout perdre de vue le charmant et merveilleux calcul differentiel de M. Leibniz, de sorte quil se passe peu de jours que je n'en fasse quelque chose: devinez si avec cet invincible penchant, j'ay pô lire sans transport les Actes de Leipzig de l'année passée quon m'a prête il y a quelques jours“ etc. Alii insuper quam plures Galliae Mathematici imbibuerunt principia hujus calculi, qui cum ante meam peregrinationem Gallicam neutquam immotuisset, nunc (ab his jactantibus dictis) ibi passim inclescunt. Hinc video, Vir Celeberrime, propalare novisque propagarem, non melius talentum meum collocasse credens, quam si alius prodesse potuisse; non enim

nobis, sed alii sumus nisi, quod saepissime ex ore R. P. Malebranchii audiri. Hac autem in parte frater meus omnino est contrariae naturae, quippe qui omnia summo studio celare et logographis suis involvere conatur, ex quo nescio quam vanam gloriam et sui admirationem captat, meque propterea (quod pudet dicere) clandestino odio fervide prosecutur, nec nisi torvis oculis aspicit favorem, quo ob ingenitatem istam meam Illustris Hospitalius me amplectetur. Et si quem affectum Mathematici erga me testantur vel per literas vel publice, id invidi mente patitur. Hac de causa famam meas quantulacunque sit arrode non vereatur, ut jam satie patet ex ultimo Actorum Junio, ubi quam contentum de me meisque inventis, de suis vero quam superciliosae loquuntur ipse video, et quidem in rebus levissimis, quales sunt theorematum sua nova aurea sibi dicta de inventiendis radios circulorum oscularium, de quibus nihil non constare dicit, cum tamen facilem inveniantur et jam ante sequiannum a Dn. Hospitalio inventa fuerint, de quibus in literis suis jam tum data tanquam de re levi mentionem fecerat, etiamque illa in Memorabilibus Academias Parisinae publicaratur. Sed quo magis in me saevit frater, eo minori jure id facit, nam licet Explicatore sex priorum Elementorum Euclidieorum jam ante decennium habuerit fratrem vel potius Instigatorem, suadet tamen asseverare possum, illum forsitan absque meo adminiculo communis Geometriae pomeria nunquam praetergressum fuisse: primus enim cogitavi de inverso Tui calculi differentialium (quem etiam integralium nomine quavis minus congruus insignivit, quia de Tuis summaturibus nihil abhuc nobis constabat) super quo ipsi fideliter aperi cogitata mea, cuiusque primum exhibui specimen per solutionem problematis catenarii, quod ille diu ante frustra tentaverat. Hac Tibi dico saltem ut video, illum nullam me persecundi rationem habere: quod quidem publice ostendere deberem, sed fraternitatis leges melius observo et primogeniturae aliquid defero.

Quid D. de Tschirnhaus agat, scire percupere; miror nunquam amplius in Actis appareat. Injurias es tam in Te ipsum quam in totum Orbem literatum, quod opus Tuum de Scientia infiniti, quod sub manibus habes, eidem diuinus invidies; si quando publicatum fuerit, possem aliquas notulas in modum commentarii adnectere, si Tibi ita visum fuerit, ipsum enim opus jam per se satis completum erit. Scretam audio mortuum. Ottius qui de

Vitis oculorum scripsit, fuit Senator Schafusinus, sed perjurii illicitarumque machinationum reus et convictus, jam ab aliquo tempore sua dignitate motus fuit; nunc autem extra urbem in suo praedio particulariter vivit. Vale et fave etc.

Basileae d. ²₁₂ Febr. 1695.

VIII.

Leibniz an Joh. Bernoulli.

Utinam quam gratae sunt mihi Tuae, immo proficiue, possem ego viciissim referre pari: sed tot laboribus distractor, et valitudine sum tam dubius, ut coger attentiores meditationes praesertim abstractas fugitare, quantum possum. In aestate 1693 febri tentatus fueram: superiori aestate, pro febri, cuius jam initia aderant, veneri mirabilis quedam phlogosum, ut nulla statua hora, jam a multo tempore, plerisque diebus sentiam extraordinarium quemdam dolorem, blandum quidem et nulla ratione molestum, timendum tamen in futurum; praesertim cum illis, qui me aliquando non videbant, visus sim macilenter factus, ipse jam sum satis natura macilens. Porro calor ille in primis acriore meditatione manifestissime excitatur; quae res facit, ut aegre ad problemata solvenda accedam, optemque saltem perficere atque in ordinem redigere posse dudum a me effecta; quid de tali effectu sentias, nosse velim

Pulcherrima mihi profecto Tua seriei obtinendae ratio visa est, quam in Actis*) explicasti, et in expectata.

Fateor et ego, nec mihi occurvere rationem x^* summandi, nisi per seriem; et summationem terminorum numero finitorum progressionis harmonicae (nam si infinitus sit numerus, et summa infinita est) non possum exhibere, nisi forte per approximationes.

Elegantissimum est Problema Hospitalianum cum augmento tuo. Utinam me quoque in talibus exercere licet. Nunc quidvis potius cogitare coger. Nolim tamen hoc interpretaris, quasi ego

*) Act. Erudit. 1694 p. 437.

jactem, me statim ista solvere posse, si attingerem. Nam eo sum ingenio, ut gaudeam me a vobis superari, cum scientiae profecta. Idem dico de Tuo Problemate circa vim centrifugam. Et gratissimum erit Vestro beneficio intelligere tales solutiones.

Ingratus sim, si non agnoscam quantum Tibi debeam, quod plurimum ad meditationes meas qualescumque, apud egregios Viros, Parisiis et alibi commendandas, suffragio et exemplo Tuo consuli; aut ut verius dicam, quod illi ex ingenio Tuo, usque felicissimo pretium addidisti. Dnum. Varignonium quoque nostrorum gustum habere, haec tuus ignorabam. Nosse velim quinam sint alii, et an inter alios sit Dmns. Ozanam, qui non admodum bene se erga me gessit, ut fortasse noveris.

Caeterum plane probo optimi Malebranchii nostri, quam memoras sententiam; omnino occasione similia inculco, ut quisque intelligat, se (quod jam et Cicero dixit) sibi natum non esse. Imo hoc meum dogma est, quanto quisque ardentes sinceriusque querat communem bonum, eo magis felicitati sue consulturum: quod sane invictis argumentis ostendi potest. Itaque laudo admodum, quod ad alios juvando, augendasque generis humani opes propensum Te ostendis; praesertim cum prae aliis plurimis facere operae pretium possis.

Fratrem tuum egregiae sane doctrinae Virum semper consutus sum haberere amicum et faventem; nec puto quicquam a me profectum, de quo queri possit. Nescio quomodo tamen ille visus est se subinde ostendere, si non aversum, certe nonnulli alienum. Neque vero illa designo, quae aliquando obiecit in Actis; id enim summo jure potest: sed illud potius non potui non mirari quod ad literas quendam meas, olim satis prolixas scriptas, quibus quesitis ejus utemque satisfaciebam, non respondit. Fateor ultra annum responsionem meam haesisse; sed hoc contigerat ob absentiam: nam cum ejus literas huc venissent, ego in Italiam iheram, easque demum reversus inveneram, et tunc quidem nullam feceram respondendo moram. Quae ad schediasma*) ejus Junio ultime insertum responderim, videris nunc haud dubie, gratumque mihi erit intelligere judicium Tuum.

De radiis oscularum observabis, quomodo ex meo calculo differentiali reciprocis (ubi x et y considerantur ut indifferentialibiles)

*) J. B. Curvatura Laminæ Elasticæ etc. Act. Erudit. 1694 p. 262.

tata multo generalius et tribus verbis deriventur. Dedi etiam constructionem Isochromae per rectificationem curvae ordinariae, sed Vesta constructio postea data est simplicior. Notavi etiam per quodvis datum punctum duci posse talen Isochronam, non, ut illi visum, unicam esse, eadem scilicet altitudine lapsus primi. Denique ea occasione addidi aliquid de controversia inter illum et me, circa numerum radicum in casu osculi; quin et explicit modum generalem per polygona, seu appropinquationem, construendi curvam ex data tangentium proprietate, seu aequatione differentiali, diversissimum ab eo quem postea vidi a Te datum^{*)}. Tunc notavi derivari ex ea consideratione, quod, data tangentium curvas quae sitae proprieate, ordinatim positione dantur infinitas numero curvæ ipsi quae sitae occurrentes in punctis, ubi curvae, seu tangentie eius inclinations, sive anguli ad axem dantur. Hanc rem saep consideravi, ut videarem an aliquid inde possem ducere, et videtur adhuc nonnulli subesse nondum satis exploratum.